
 

Tento seminář je organizován v rámci projektu Most k partnerství – VŠP Jihlava tvo ří síť, reg. č. CZ.1.07/2.4.00/12.0115, OP 
VK, oblast podpory 2.4 Partnerství a sítě. 

 

Pozvánka na diskusní seminá ř: 

„Mozek se u čí sám“ 
s Romanem Hassmannem 

Roman Hassmann vyšel z chudých poměrů a začínal jako údržbář. Nyní je 

vlastníkem několika prosperujících firem. K úspěchu mu pomohla originální 

podnikatelská filozofie. 
 

Datum: 23. května 2011  

Místo:  Aula  - Vysoká škola polytechnická Jihlava, Tolstého 16, Ji hlava  

Program: 14:15 – 14:45 hod. registrace účastníků 

  14:45 – 17:30 hod. seminář + diskuse 
 

Roman Hassmann: 

Romanu Hassmannovi je 41 let. Vyučil se mechanikem-seřizovačem obráběcích 

strojů. Před sametovou revolucí pracoval jako opravář i jako uklízeč. V roce 1990 

vycestoval do USA, kde strávil více než tři roky. Po návratu investoval do dovozu 

tanečního oblečení a obuvi. V současnosti je jeho největší firmou realitní kancelář 

Reality21. Dále vlastní Hassmann počítačovou firmu Bonicom, je spolumajitel 

personální agentury Jobs21 a společnost Audiobox na výrobu a prodej 

audionáhrávek. Ve firmě Setzer Int., kterou vlastní americký investor, figuruje jako 

jednatel. Je milovníkem rychlých aut. Za smysl svého života označuje harmonický 

život s rodinou. 

 

Čím se řídí v podnikání: 

• Žádné zvíře nemá dvě hlavy. Stejně tak firma má mít jen jednoho šéfa.  

• Když chceš být bohatý, uč se od bohatých lidí. Neposlouchej chudé, nebo 

dopadneš jako oni.  

• Vyber si obor, na který se zaměříš. Na výběr máš buď technologie, peníze 

nebo lidi.  

• Dej lidem prostor k růstu.  


